PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 153/2021

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS, torna público a retificação do Pregão
Presencial nº 017/2021, referente à aquisição de materiais de construção e materiais diversos,
para os trabalhos realizados pela Secretaria de Obras na àrea Urbana e Rural deste municipio.

Fica retificado o Edital, em relação a descrição dos itens 008, 021 e 022 do Anexo

I, que passam a vigorar com a seguinte redação:

Item Descrição Quant. Valor unitário
estimado R$

008 DILUENTE PARA TINTA DEMARCATORIA , A BASE
SOLVENTE, GALÃO DE 5 L. Premium, possuir certificado
ABRAFATI (Associação Brasileira dos Fabricantes de
Tintas)

100
Galões

87,66

021 Tinta  demarcação de trafégo, base solvente - na na cor
branca, Balde de 18 litros. Acabamento fosco,  Premium,
possuir certificado ABRAFATI (Associação Brasileira dos
Fabricantes de Tintas)

100
baldes

545,00

022 Tinta  para demarcação de trafégo, base solvente - na na cor
amarela,  Balde de 18 litros. Acabamento fosco,  Premium,
possuir certificado ABRAFATI (Associação Brasileira dos
Fabricantes de Tintas)

100
Baldes

552,00

Fica retificado o Edital referente a descrição dos itens 008, 021 e 022 do Anexo I,

Retificada também a data de abertura do certame para o dia 17/06/2021 às 14h30min.

Os demais dispositivos permanecem inalterados e em pleno vigor.

Caseiros/RS, 02 de junho de 2021.

LEO CESAR TESSARO,
Prefeito Municipal.